
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 633 del 21/12/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 138 DEL 20/12/2023

OGGETTO:  Fornitura libri con il contributo del Ministero per i beni e le attività culturali. Liquidazione
spesa. CIG: Z583DB108E

Richiamata la determinazione n. 135 del 15.12.2023 con la quale si impegnava la spesa, pari a 
complessivi  €. 4232,08, relativa alla fornitura di libri acquistati con il contributo del Ministero per i
beni e le attività culturali;

Ricordato che:
-  il  Ministero  per  i  Beni  e  le  Attività  Culturali  nel  mese  di  luglio  ha  aperto  un  bando  di
finanziamento per l’acquisto di libri per l’incremento del patrimonio librario; 

- questa Amministrazione comunale ha partecipato a suddetto Bando ed è rientrata tra gli ammessi
al finanziamento con un contributo, in base alla consistenza libraria, pari a €. 4232,08;

- il Bando prevedeva la clausola di poter spendere il contributo in almeno tre librerie del territorio
che avessero il codice ATECO primario G 47.61.00; 

- a seguito di ricerca di mercato, escludendo il territorio di Luco dei Marsi che non ha esercenti con
il  codice  ATECO  primario  G  47.61.00,  sono  state  individuati  esercenti  nel  vicino  comune  di
Avezzano;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle fatture pervenute, relative alla fornitura in parola;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Visto il D. Lgs. 118/2011 e il D. Lgs. 126/2014 relativi all’armonizzazione dei sistemi contabili;  

Visto il Bilancio anno 2023;

D E T E R M I N A

1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 633 del 21/12/2023



2. di dare atto che l’impegno di spesa pari ad €. 4232,08 al cap. 1950 del Bilancio c.e. è stata
effettuata  con la  stessa determinazione n.  135 del  15.12.2023 e  che  è  stato  effettuato  ulteriore
impegno di spesa per euro 8,26, totale impegno 4240,34.

3. di liquidare le sotto elencate fatture delle seguenti librerie:

 1. libreria SI.RO srl via XX Settembre n. 90 – 67051 Avezzano (Aq), P.IVA 01988940662: €.
1.942,30;

Cap. Det. Imp. Fattura n. e data causale importo
1950 135/2023 n. 2849 del 12.12.2023 Fornitura libri €. 1.942,30

 2. libreria De Clemente Luca via Colaneri n. 8/9 67051 Avezzano P.IVA 01858970666: €.
1.178,27;

Cap. Det. Imp. Fattura n. e data causale importo
1950 135/2023 n. 1 del 18.12.2023 Fornitura libri €. 1.178,27

 3. libreria Ubik di Bartolucci Michela Corso della Libertà n. 110 67051 Avezzano P.IVA
01928500667: €. 1.119,77. 

Cap. Det. Imp. Fattura n. e data causale importo
1950 135/2023 n. 38 del 14.12.2023 Fornitura libri €. 1.119,77

Di dare atto che la presente, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
esposta all’Albo Pretorio del Comune.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 633 del 21/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 194  del 20/12/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 20/12/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to DOTT.SSA ALFIDI ANTONELLA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o  sul  patrimonio dell’ente,  alla Proposta  n.ro 194 del  20/12/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 62 1 91 SI.RO SRL 1.942,30

2023 63 1 91 DE CLEMENTE LUCA 1.178,27

2023 63 2 91 Bartolucci Michela 1.119,77

LUCO DEI MARSI, lì 21/12/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 633 del 21/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1070

Il  21/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  633 del 21/12/2023 con
oggetto:
Fornitura libri con il contributo del Ministero per i beni e le attività culturali. Liquidazione  spesa.
CIG: Z583DB108E

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA ALFIDI ANTONELLA  il 21/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 633 del 21/12/2023


